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شاخص

 تورم تولید کننده بعد از
 ۴ سال، عقب نشست 

تــورم تولیدکننده که نشان دهنده تغییرات 
هزینه تولید انواع کالاها و خدمات در اقتصاد 
ــورم مصرف کننده تلقی  اســت و پیش نگر ت
مــی شــود، در فصل پاییز امــســال بــا کاهش 
2.3 درصدی نسبت به تابستان، مواجه شده 
 است. آخرین بار درپاییز 1394 این شاخص
 )تورم فصلی تولیدکننده( منفی شده بود و بعد 
از آن به صورت مداوم صعودی بود. بیشترین 
رشد فصلی آن هم در پاییز 97 ثبت شده بود. 
البته تورم سالانه تولیدکننده 61.5 درصد 
است که رقم زیادی است اما از بهار امسال وارد 

روند نزولی شده است. 

گزارش خبری

»کرونا« به جان بازارهای جهانی 
افتاد 

 سنگین ترین افت ماهانه نفت 
در 30 سال گذشته 

تهدید »کرونا« به افت تا یک درصــدی نرخ رشد 
اقتصادی چین، دامن گیر بازارهای جهانی هم 
شده است. به طوری که  شاخص قیمت نفت در 
نخستین ماه از سال جدید میلادی تحت تاثیر افت 
تقاضای نفت چین، بزرگ ترین افت ماهانه قیمت 

خود در 30 سال گذشته را تجربه کرد.
به گــزارش خراسان، دو روز قبل در حالی بازار 
نفت، آخرین روز کاری خود در نخستین ماه از سال 
2020 را سپری کرد که قیمت نفت برنت به عنوان 
شاخص عمده بازار نفت در طول 30 روز گذشته، 
تنها یک روز مثبت آن هم در اوایل ماه را به خود دید 
و سپس، با نزول شاخص روبه رو شد. بدین ترتیب 
ایسنا از وقوع بزرگ ترین افت ماهانه شاخص قیمت 
نفت در ژانویه 2020 نسبت به 30 سال گذشته 
خبر داد. اتفاقی که همزمان با شیوع بیماری کرونا 
در چین رخ داده و موجب شده است با افت سرعت 
چرخ اقتصاد چین، تقاضای نفت این کشور نیز افت 
کند. از آن جایی که چین روزانه 8.4 میلیون بشکه 
نفت معادل حدود 14 درصد از تولید نفت دنیا را 
وارد و مصرف می کند، این افت تقاضا، در بازار اثر 
محسوسی در یک ماه اخیر گذاشته است. دویچه 
وله در این زمینه به نقل از تحلیل گران اقتصادی 
پیش بینی کرده که نرخ رشد اقتصادی چین در سه 
ماه نخست سال 2020 به جای 6 درصد فقط 5.6 
درصد رشد خواهد کرد آن هم به این شرط که چین 

بتواند با شیوع ویروس کرونا مقابله کند.

هفته سیاه وال استریت در 6 ماه گذشته 	 
ثبت شد

در این حال خبرگزاری ایرنا به نقل از رویترز گزارش 
داده که شیوع گسترده ویروس کرونا، داده های 
منتشر شده از اقتصاد آمریکا و اطلاعات ضد و 
نقیض از درآمد شرکت ها، نگرانی ها درباره رشد 
اقتصاد جهان را افزایش داده است. این گزارش 
تصریح می کند که میانگین شاخص های عمده 
وال استریت درآخرین روز ژانویه 2020،  بیش از 
1.5 درصد فروریخت تا هفته گذشته، به عنوان 
بدترین هفته وال استریت در شش ماه اخیر ثبت 
شود. این گزارش درباره تاثیرات اقتصادی ویروس 
کرونا افزوده است: »اقتصاددان ها می ترسند که 
ویروس کرونا تاثیری بزرگ تر از سندروم تنفسی 
حاد سال 2003 داشته باشد. این بیماری بین 
سال 2002 و 2003 شایع بود و حــدود 800 
نفر را کشت. 33 میلیارد دلار نیز به اقتصاد جهان 
خسارت زد. ترس از اثر گسترده تر ویروس کرونا به 
این دلیل است که حالا سهم چین از اقتصاد جهان 

بسیار بزرگ تر از آن زمان است.«

بازار خبر

بزوس دوباره ثروتمندترین فرد 
جهان شد

فــارس- آمارها نشان می دهد در سال 2019 
فروش اینترنتی »آمازون« 21 درصد افزایش یافته 
و از 72.4 به 87.4 میلیارد دلار رسیده است. این 
مسئله باعث شد تا سهام این شرکت 12 درصد 
ــزوس، بــزرگ ترین  رشد کند و در نتیجه ثــروت ب
سهامدار آن به 129 میلیارد دلار افزایش یابد. 
بدین ترتیب وی مجدد به صدر فهرست ثروتمندان 
دنیا بازگشت. پس از بــزوس بیل گیتس، بنیان 
گذار مایکروسافت و برنارد آرنو،  مدیرعامل شرکت 
LVMH در جایگاه های بعدی ثروتمندترین افراد 

جهان قرار دارند.

بازرسی دفاتر سالیان گذشته 
واحدهای تولیدی قابل قبول نیست

ــه نــامــه رئــیــس اتــاق  ــر کــار در پــاســخ ب مــهــر- وزیـ
بازرگانی مبنی بر انتقاد از بازرسی دفاتر سالیان 
گذشته واحــدهــای تولیدی توسط برخی شعب 
تأمین اجتماعی گفت: از زمان صدور دستور ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی، حتماً اجرای قانون 
رسیدگی به دفاتر سالیان گذشته واحدهای تولیدی 
ــرای توقف  متوقف و تقاضا شده است تا بــرای اج
اجرای قانون به دلیل شرایط خاص، مجوز شورای 
هماهنگی اقتصادی سران قوا نیز گرفته شود. وی 
با این حال افزود: فقط رسیدگی های انجام شده 
و در جریان رسیدگی به دلیل تأکید دستگاه های 
نظارتی قابل بازگشت نیست و این وزارتخانه ناچار 
است در حد اختیارات قانونی برای ایجاد تسهیلات 

در پرداخت واحدهای تولیدی مساعدت کند.

 قیمت مسکن سال آینده 
چه خواهد شد؟

کانون  رئیسه  هیئت  عضو  مــرتــضــوی،  ایسنا- 
انبوه سازان با بیان این که برای بازار مسکن در سال 
آینده رونقی نمی بینم افزود: اگر با همین روند جلو 
برویم سال آینده نهایت افزایش قیمت مسکن در حد 
تورم عمومی خواهد بود. به گزارش خراسان، شایان 
ذکر است طبق آخرین آمارها، نرخ تورم در دی ماه 

38.6 درصد بوده است.

رئیس سازمان مالیاتی از ابلاغ آیین نامه بررسی 
تراکنش های بیش از پنج میلیارد تومان تا پایان 
هفته جاری خبر داد و تاکید کرد: در صورتی که 
پزشکان و وکلا تکالیف قانونی خود را تا پایان 
خرداد سال آینده انجام ندهند، با آن  به عنوان 

مسئله مالیاتی به شدت برخورد خواهد شد.
به گزارش ایبنا، امید علی پارسا در نشست دیروز 
اتاق بازرگانی ایران گفت: تا پایان هفته جاری، 
آیین نامه چگونگی بررسی تراکنش های بانکی 
بیش از پنج میلیارد تومان برای اجرا ابلاغ خواهد 
شد که بر اساس آن، سازمان امور مالیاتی حق 
دارد برای این موضوع، تراکنش های پنج سال 
گذشته را بررسی کند. وی بررسی تراکنش های 
مشکوک به فرار مالیاتی با ارقام کمتر از پنج میلیارد 
تومان را نیز منتفی ندانست و افزود: در بحث فرار 
مالیاتی که ممکن است از سوی مراجع دیگری 
به ما اعلام شود، حتی تراکنش های کمتر از پنج 
میلیارد تومان فرد مد نظر نیز بررسی خواهد شد. 
به گفته وی، براساس برآوردها هم اینک حدود 40 

تا 45 هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی در کشور 
وجود دارد.رئیس سازمان مالیاتی در خصوص 
مالیات پزشکان، با اشاره به تفاهم نامه منعقد شده 
با سازمان نظام پزشکی گفت: سازمان مالیاتی 
خرداد سال آینده، برگ تشخیص مالیاتی پزشکان 
را با دیگر اطلاعات در اختیار خود تطبیق می دهد 
و در صورتی که کسی تخلف کرده باشد، با این 
موضوع به عنوان مسئله مالیاتی برخورد شده و 
جرایم بسیار سنگینی هم برای آن ها در نظر گرفته 
خواهد شد که به هیچ عنوان قابل بخشش نیست.
پارسا درباره مالیات وکلا نیز گفت: مالیات وکلا 
مانند 15 صنف دیگر به آن ها ابلاغ شده و اگر 
تکالیف قانونی خود را در اظهارنامه خرداد سال 
آینده خود انجام ندهند، با آن ها به شدت برخورد 
می شود. به گــزارش تسنیم، پارسا افــزود: ارائه 
نکردن اطلاعات مورد نیاز سازمان امور مالیاتی 
از سوی دستگاه ها جرم است و ذیل ستاد مبارزه 
با مفاسد اقتصادی پیگرد قانونی تحت عنوان 

مشارکت در جرم خواهد داشت.

دیروز چهارمین و آخرین سکوی فاز 14 پارس 
جنوبی که توسط متخصصان داخلی در شرکت 
صــدرای بوشهر طراحی و ساخته شده بود، 
نصب شد تا یکی دیگر از آخرین فازهای پارس 
جنوبی نیز به ظرفیت تولید نهایی خود بسیار 

نزدیک شود.
گفتنی است هم اکنون 18 فاز از 24 فاز پارس 
جنوبی در مدار تولید قرار دارنــد که فازهای 
22-23 و 24 همانند فاز 14 در آستانه تکمیل 
نهایی قرار دارند. به این ترتیب تنها فازهای 11 
و 13 باقی مانده است که توسط متخصصان 
داخلی در حال توسعه هستند. با نصب سکوی 
چهارم فاز 14 بیش از 14 میلیون مترمکعب در 

روز به ظرفیت برداشت گاز افزوده شده است.

به گزارش فارس از عسلویه، دیروز همزمان با 
چهل  و یکمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
سکوی D 14 فاز 14 پارس جنوبی که توسط 
متخصصان شرکت صدرای بوشهر طراحی و 
ساخته شده بود در موقعیت میدان مشترک 
گــازی پــارس جنوبی ایــران و قطر با موفقیت 
نصب شد.به این ترتیب باید به زودی شاهد 
بهره برداری کامل از فاز 14 در کنار فازهای 
22 تا 24 باشیم تا تعداد فازهای باقی مانده 
پارس جنوبی به دو فاز برسد. گفتنی است فاز 
13 توسط متخصصان و شرکت های داخلی 
در دست توسعه است و فاز 11 نیز بعد از چند 
ــای خــارجــی، به  دور عهدشکنی شرکت ه

شرکت های داخلی واگذار شده است. 

تراکنش های بالای 5 میلیارد 
زیر ذره بین مالیاتی 

 رئیس سازمان مالیاتی درباره تکالیف قانونی پزشکان و وکلا
 تا خرداد آینده هشدار داد 

بهره برداری کامل از 
فاز ۱۴ پارس جنوبی 

زمان بندی قطع رمز دوم ثابت در ۱2 بانک 
 بانک مرکزی با انتشار اطلاعیه ای از ادامه 
قطع رمز دوم ایستا در بانک ها و موسسات 
کشاورزی،  بانک های  جمله  از  اعتباری 
رفــاه، سینا، مسکن، ملت، دی، قوامین، 
سامان، توسعه تعاون و پست بانک در همین 
بــراســاس اطلاعیه بانک  هفته خبر داد. 
مرکزی، رمز دوم ایستا در بانک  کشاورزی 
در روز سیزدهم بهمن ، بانک های رفــاه و 

سینا در روز چهاردهم بهمن، بانک های 
مسکن، ملت، دی و قوامین در روز پانزدهم 
بهمن و بانک های سامان، توسعه تعاون، 
و  پست  بانک  ــران،  ایـ مهر  قرض الحسنه 
موسسه اعتباری ملل در روز شانزدهم بهمن 
 ماه جاری قطع می شود و قطع سرویس رمز 
دوم ایستا در دیگر بانک ها نیز متعاقبا اعلام 

خواهد شد.

وعده وزیر صمت درباره جانشینان پراید  افتتاح 85 هزار میلیارد تومان پروژه در دهه فجر 
وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن تکرار وعده 
توقف دو مدل دیگر پراید پس از توقف تولید 
پراید 132 در ماه گذشته اعلام کرد: ظرفیت 
تولید خودروهای قبلی به سه خودروی جدید و 
با امکانات بیشتر و به روزتر اختصاص می یابد.
به گزارش ایسنا به نقل از گروه خودروسازی 
ــد از مرکز  ــازدی ــا رحــمــانــی در ب ســایــپــا، رض
تحقیقات و نــوآوری صنایع خــودروی سایپا و 
بررسی برنامه های این خودروساز در زمینه 
توسعه محصول و عرضه هشت خودروی جدید 
در سه  سال آینده گفت: سایپا با اجرای این 
برنامه و عرضه خودروهای جدید در سه سال 

آینده، می تواند توان رقابت خود در بازارهای 
داخلی و خارجی را ارتقا دهد.

رحمانی در خصوص توقف تولید پراید ضمن 
اشاره به ضرورت توقف خودروهای قدیمی به 
دلیل انتظار مردم از خودروسازان برای ارائه 
محصولات جدید، متنوع، باکیفیت و به روز 
افزود: پس از توقف تولید یک مدل خودروی  
پراید در امسال، در سال آینده تولید دو مدل 
دیگر نیز متوقف خواهد شد و ظرفیت تولید 
آن ها، به سه خودروی جدید با امکانات بیشتر 
و به روزتر اختصاص می یابد که بیانگر تحول در 

سایپا و صنعت خودروست.

همزمان با فرا رسیدن دهه مبارک فجر، موج 
افتتاح طرح های مختلف اقتصادی در بخش های 

صنعت و معدن، راه سازی و آب و برق به راه افتاد.
به گزارش ایرنا، دیروزعملیات اجرایی 10 طرح 
بزرگ صنعتی، معدنی و تجاری با سرمایه گذاری 
8.5 هزار میلیارد تومانی و اشتغال زایی دو هزار 
نفری همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی در پنج 

استان کشور آغاز شد.
همچنین در مجموع در دهه فجر امسال، 439 
طرح صنعتی و معدنی با سرمایه گذاری حدود 
50 هزار میلیارد تومانی در سراسر کشور افتتاح 
می شود.در همین زمینه وزیر نیرو نیز اعلام کرد: 

133طرح بزرگ در 22 استان کشور با سرمایه 
گذاری 19 هزار و 440 میلیارد تومان در ماه های 
اخیر افتتاح شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت نیرو، رضا اردکانیان افــزود: 227 طرح 
در چارچوب پویش #هرهفته_الف_ب_ایران 
با سرمایه گذاری 33هزار میلیارد تومان تا پایان 
سال در کشور افتتاح می شود.به گزارش تسنیم، 
همچنین محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی 
نیز در آیین گرامی داشت سالروز ورود تاریخی 
حضرت امام خمینی)ره( به کشور از افتتاح 368 
پروژه راه و شهرسازی به  ارزش دو هزار و 300 

میلیارد تومان در دهه فجر امسال خبر داد.

 آخرین سکوی فاز ۱۴ 
پارس جنوبی توسط 
 متخصصان داخلی
 احداث و نصب شد 


